
1393 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1393 del 14.11.2012

OGGETTO: Situazione debitoria anni 2003/2009. Liquidazione prestazioni Fondazione Nostra
Signora del Rimedio – Centro di Riabilitazione Santa Maria Bambina in base agli
accordi di cui alla nota PG/2012/0040694

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 7/5 del
21/02/2006 – Istituzione del Punto Unico di Accesso ai servizi alla persona e delle
unità di Valutazione Territoriale, successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 8/16 del
28/02/2006 – Linee di indirizzo sulle attività e sociosanitarie di riabilitazione e
successive modifiche e integrazioni;

OSSERVATO quanto stabilito dalla normativa vigente, nel rispetto dei tetti di spesa e degli accordi
contrattuali in essere;

VISTA l’attestazione delle UVT competenti, che hanno certificato l’appropriatezza e l’avvenuta
effettuazione delle prestazioni, così come risulta dalla relazione contabile allegata alla
presente determinazione;.

VERIFICATO l’importo relativo alle prestazioni effettivamente erogate e preventivamente autorizzate
dalle competenti UVT;

VISTA la nota prot. 1489/12 del 09/05/2012 con la quale la Fondazione Nostra Signora del
Rimedio – Centro di Riabilitazione Santa Maria Bambina chiedeva, tra l’altro, un esame
congiunto della situazione contabile relativa agli anni 2003/2009;

OSSERVATO l’accordo determinato in data 08/08/2012 e quanto contenuto nell’allegata nota
PG/2012/0040694;

PROVVEDUTO a registrare sul conto del Bilancio 2012 a titolo di sopravvenienza attiva, le note di
credito emesse in osservanza al citato accordo transattivo;

DETERMINATO con l’acquisizione delle stesse, l’effettivo rapporto debitorio e l’assenza di altri eventuali
debiti a carico dell’Azienda Sanitaria di Nuoro per il periodo richiamato;

PRESO ATTO che il mancato rispetto del limite temporale indicato nella nota PG/2012/0040694 non è
imputabile a responsabilità dell’Azienda se non alla tardivo ricevimento delle note di
credito richieste;

PRESO ATTO della regolarità contabile e contributiva e dell’inapplicabilità dei contenuti previsti dalla
normativa sulla tracciabilità dei flussi Finanziari, L. 163/2010 ai sensi della circolare
Avcp n. 4 del 07.07.2011 punto 4.5

VISTO il D.L. 27.08.94, n. 512 convertito dalla legge 590/94
VISTA la L.R. n. 10 del 28 luglio 2006
VISTA la legittimità e regolarità resa;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;



1393 pag. 2 di 3

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

A. Di prendere atto integralmente dell’accordo congiunto così come alle note allegate
al presente provvedimento;

B. Di liquidare a saldo totale, la contabilità meglio evidenziata nel prospetto allegato
per farne parte integrante e sostanziale, relativa alle prestazioni effettuate per il
periodo 2003/2009, erogate dalla Fondazione Nostra Signora del Rimedio – Centro
di Riabilitazione Santa Maria Bambina ONLUS, per un importo complessivo di €.
100.247,34;

C. d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il
Servizio Affari Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di
propria competenza;

D. Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Responsabile del procedimento: f.to Dott. Angelo Maria Serusi

Estensore della Deliberazione: f.to Dott. Stefano Flamini

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1393 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 14.11.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 * 
Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Direttore Amministrativo C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


